ASSOCIAÇÃO TRES FRONTEIRAS DOS BENEFICIARIOS DA RODOVIA MT-206

Endereço: FAZ. SÃO FRANCISCO/ECOTECA RODOVIA MT206, KM297 CNPJ:36.393.226/0001-47

OFÍCIO Nº 021808/2023

Colniza-MT, 17 de agosto de 2023.

Ao Senhor

Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário Estadual

Secretaria de Infraestrutura e Logística - SINFRA

R. Eng. Edgar Prado Arze, S/N –

Centro Político Administrativo,

Cuiabá - MT, 78049-906

ASSUNTO: CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004/2023 – ENVIO DE ENVELOPE 01

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo, uso do presente expediente para apresentar Documentação

referente ao ENVELOPE 01 – PLANO DE TRABALHO E PLANILJHA QUADRO DE

QUANTIDADES DE CUSTOS, conforme solicitação de Edital do CHAMANENTO PÚBLICO N°

004/2023/SAOR/SINFRA-MT.

Sendo assim, conto com a vossa colaboração e possível celebração.

Na oportunidade, reiteramos os votos de consideração e respeito, permanecendo a

disposição para eventuais esclarecimentos.

Respeitosamente,

 ______________________________

Joacir Alves
Presidente Associação Três Fronteiras

JOACIR
ALVES:395027249
68

Assinado de forma digital por
JOACIR ALVES:39502724968
Dados: 2023.08.18 08:25:08 -04'00'

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

36.393.226/0001-47
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

07/11/2019

NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO TRES FRONTEIRAS DOS BENEFICIARIOS DA RODOVIA - MT 206

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********

PORTE

DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associações de defesa de direitos sociais (Dispensada *)

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias

71.12-0-00 - Serviços de engenharia (Dispensada *)

94.93-6-00 - Atividades de organizações associativas ligadas à cultura e à arte (Dispensada *)

94.99-5-00 - Atividades associativas não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO

FAZ FAZ SAO FRANCISCO/ECOTECA RODOVIA MT 206,
KM 297

NÚMERO

S/N

COMPLEMENTO

LOTE 03

CEP

78.335-000

BAIRRO/DISTRITO

ZONA RURAL

MUNICÍPIO

COLNIZA

UF

MT

ENDEREÇO ELETRÔNICO

ASCTRESFRONTEIRASMT206@GMAIL.COM

TELEFONE

(45) 9156-0666

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

07/11/2019

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/04/2022 às 17:07:54 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT -
30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTRADAS: MT-206

MUNICIPIO: Colniza REFERÊNCIA: SICRO BDI S/D: 18,78% FATOR DE ECONOMIA

EXTENSÃO: DATA-BASE: JAN/2023 BDI C/D: 21,57% 17,23%

Proponente: Associação Três Fronteiras dos Beneficiários da Rodovia MT-206

PREÇO TOTAL (R$) PREÇO TOTAL (R$) PREÇO TOTAL (R$)

CÓDIGO CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO QUANT. UNID. SEM BDI COM BDI COM BDI SEM BDI COM BDI COM BDI SEM BDI + FE COM BDI + FE COM BDI + FE

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES

1.1 ADM ADMINISTRAÇÃO LOCAL 1,000                        un 444.059,04    539.834,61    539.834,61               480.211,42    570.379,49    570.379,49               397.470,99        472.103,10        472.103,10

1.2 CAN INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS E ACAMPAMENTOS 1,000                        un 134.987,04    164.101,32    164.101,32               142.759,60    169.565,21    169.565,21               118.162,12        140.349,12        140.349,12

1.3 MOB MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO 1,000                        un 195.846,62    238.087,22    238.087,22               197.473,96    234.553,14    234.553,14               163.449,19        194.139,62        194.139,62

1.4 5213570 PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + I - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO 12,500                      m² 465,33            565,69            7.071,12                    474,05            563,06            7.038,25                    392,37                466,04                5.825,50
949.094,27               981.536,09               812.417,34

2.0 CONSERVAÇÃO DE RODOVIA NÃO PAVIMENTADA
2.1 4915598 RECONFORMAÇÃO DA PLATAFORMA 1.408.000,000        m² 0,10                 0,12                 168.960,00               0,10                 0,11                 154.880,00               0,08                     0,09                     126.720,00

2.2 5501710
ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT

DE 50 M (BOTA DENTRO)
183.040,000           m³ 2,94                 3,57                 653.452,80               2,96                 3,51                 642.470,40               2,44                     2,89                     528.985,60

2.3 5502978 COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL 228.800,000           m³ 4,81                 5,84                 1.336.192,00            4,89                 5,80                 1.327.040,00            4,04                     4,79                     1.095.952,00

2.4 4915611 RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO COM MATERIAL DE JAZIDA 49.280,000              m³ 11,14              13,54              667.251,20               11,32              13,44              662.323,20               9,36                     11,11                  547.500,80

2.825.856,00            2.786.713,60            2.299.158,40

3.0 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E DRENAGEM

3.1 4915742 ROÇADA MECANIZADA COM ROÇADEIRA DE ARRASTE 52,800                      Ha 413,35            502,50            26.532,00                  428,16            508,55            26.851,44                  354,38                420,92                22.224,57

3.2 2004504
ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA PARA DRENAGEM COM VALETADEIRA EM

MATERIAL DE 1ª CATEGORIA
211,000                   m³ 15,73              19,12              4.034,32                    16,12              19,14              4.038,54                    13,34                   15,84                  3.342,24

30.566,32                  30.889,98                  25.566,81

4.0 TRANSPORTES

4.1 5914374
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA COM

REVESTIMENTO PRIMÁRIO
3.659.040,000        tkm 0,99                 1,20                 4.390.848,00            1,00                 1,18                 4.317.667,20            0,82                     0,97                     3.549.268,80

4.390.848,00            4.317.667,20            3.549.268,80

5.0 REFORMA DE PONTES DE MADEIRA

5.1  G.7-2 SUBSTITUIÇÃO DE ELEMENTOS DE MADEIRA SEM REAPROVEITAMENTO 381,849                   m³ 3.419,39         4.156,88         1.587.300,47            3.439,76         4.085,62         1.560.089,91            2.847,08             3.381,66             1.291.283,48

1.587.300,47            1.560.089,91            1.291.283,48

9.783.665,06R$       9.676.896,78R$       7.977.694,83R$

JOACIR ALVES – PRESIDENTE

Associação Três Fronteiras dos Beneficiários da Rodovia MT-206

CPF 395.027.249-68

Diego Garcia Galvão Costa

Engenheiro Civil - Responsável Técnico

CREA 8138 D/RO - Visto 51429 MT

Responsável Técnico Responsável OSC:

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 7.977.694,83 (SETE MILHÕES NOVECENTOS E SETENTA E SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)

SEM DESONERAÇÃO + FE

PREÇO UNITÁRIO(R$)

 SEM DESONERAÇÃO

COM FATO DE ECONOMIA (FE)

Projeto de Manutenção e Conservação de Rodovias não Pavimentadas

TOTAL  GERAL DO ORÇAMENTO: COM DESONERAÇÃO SEM DESONERAÇÃO

TAREFA OU SERVIÇO PREÇO UNITÁRIO(R$)

COM DESONERAÇÃO SEM DESONERAÇÃO

PREÇO UNITÁRIO(R$)

176,00  km

JOACIR
ALVES:39502724968

Assinado de forma digital por
JOACIR ALVES:39502724968
Dados: 2023.08.14 14:59:04
-04'00'

S
IN

F
R

A
C

A
P

20
23

73
43

5

Autenticado com senha por ANA CARLA DA ROCHA PASSOS FROTA - ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR / GEPROT - 30/08/2023 às 14:20:23.
Documento Nº: 11366210-3140 - consulta à autenticidade em https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11366210-3140

https://linksiga.trf2.jus.br

	SINFRA-CAP-2023/73435